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Zbliża się lato i czas wyboru miejsc na urlop. Na amatorów pływania czekają czyste kąpieliska Cypru i

Luksemburga.Według dorocznego raportu Europejskiej Agencji Ochrony Środowiska na temat jakości

wody w kąpieliskach w UE stan czystości wód wciąż się poprawia. 94 proc. kąpielisk w Unii

Europejskiej spełnia minimalne normy jakości wody, zaś akość wody jest wysoka w 78 proc.

Na pierwsze miejsce pod względem czystości wód wybijają się Cypr i Luksemburg, gdzie wszystkie

kąpieliska mogą pochwalić się wodami najwyższej jakości. W ośmiu innych państwach wykąpiemy się w

wodzie o jakości przewyższającej średnią unijną. Są to: Malta (97 proc.), Chorwacja (95 proc.), Grecja

(93 proc.), Niemcy (88 proc.), Portugalia (87 proc.), Włochy (85 proc.), Finlandia (83 proc.) i Hiszpania

(83 proc.). 

Każdego roku Europejska Agencja Ochrony Środowiska (EEA) gromadzi dane na temat wód w

kąpieliskach przekazywane jej przez władze lokalne. Dotyczą one 22 tys. miejsc we wszystkich 27

państwach członkowskich Unii Europejskiej, w Chorwacji i Szwajcarii, jak również wyników pomiarów

poziomu bakterii pochodzących ze ścieków i z hodowli zwierząt. Ponad dwie trzecie kąpielisk to

nadmorskie plaże, pozostałe położone są nad rzekami i jeziorami.

Mimo ogólnej poprawy, autorzy tegorocznego sprawozdania ujawniają, że woda w niemal 2 proc.

kąpielisk nadmorskich, leżących nad rzekami i jeziorami, jest niskiej jakości. Najwięcej kąpielisk, w

których jakość wód była poniżej norm, znajduje się w Belgii (12 proc.), w Holandii (7 proc.) i w Wielkiej

Brytanii (6 proc.). Niemniej jednak, jakość wód w kąpieliskach nadmorskich jest wysoka, ponad 95 proc.

unijnych kąpielisk spełnia minimalne wymagania jakości, zaś w przypadku 81 proc. jakość wód oceniono

jako najwyższą. Jeżeli chodzi o jeziora i rzeki, tutaj jakość wód 91 proc. kąpielisk oceniono powyżej

minimalnego progu, zaś w przypadku 72 proc. była ona najlepsza.

Można znaleźć więcej informacji na temat jakości wody w ulubionych kąpieliskach za pomocą strony

internetowej poświęconej jakości wód, prowadzonej przez agencję EEA.  Za pośrednictwem strony

internetowej Eye on Earth można również przesłać informacje na temat jakości wody miejscowego

kąpieliska.
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